
 

 
 

Mgr. Ing. Jan Procházka, LL.M. eur. 
Partner 

Jan Procházka se zaměřuje na oblasti bankovnictví a financí a pracovního práva. 

V oblasti bankovnictví a financí se specializuje na právní poradenství bankám, pojišťovnám, subjektům 

individuálního i kolektivního investování a jiným subjektům finančního trhu v oblasti regulatorních 

požadavků včetně regulatorních aspektů přeměn, restrukturalizací a akvizic, AML, platebních služeb 

včetně licencování, distribuce finančních produktů a compliance ve finančním sektoru.  

V oblasti pracovního práva se zaměřuje jak na standardní pracovněprávní agendu, tak i na oblast 

flexibility, inovativních benefitů a nadnárodních vysílání. Má zkušenosti s vyjednáváním podmínek 

v pracovních i manažerských smlouvách i smlouvách s členy statutárního orgánu. Rovněž zastupoval 

klienty v soudní i mimosoudní fázi rozvazování pracovního poměru nebo vedl projekty zaměřené na 

posouzení odpovědnosti zaměstnance či statutárního orgánu za škodu a nastavení corporate governance. 

Jan je také spoluautorem Komentáře k zákoníku práce vydaného nakladatelstvím C. H. Beck v roce 2018. 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře v roce 2025 působil jako partner a vedoucí oddělení Bankovnictví a financí a oddělení 

Pracovního práva v Deloitte Legal. 

Projekty 

 

▪ poradenství při nabytí kvalifikované účasti na pojišťovně a fúzi pojišťoven včetně zastupování u ČNB 

▪ poradenství při fúzi bank 

▪ poradenství při revizi kompletní klientské dokumentace pro leasingovou společnost 

▪ poradenství při implementaci IDD u samostatného zprostředkovatele i pojišťovny, design inovativních pojišťovacích produktů za 

použití IOT  

▪ poradenství při revizi regulatorního nastavení a modelu bitcoinového těžařského poolu 

▪ poradenství při náboru zaměstnanců zahraniční bankou vstupující na český trh, a to včetně řešení otázek rozhodného práva, zdanění, 

nastavení každodenního pracovněprávního fungování včetně přípravy vnitřních předpisů a zajištění potřebných přihlášek a registrací 

▪ pro významného developera nastavení vztahů s členy statutárního orgánu, přípravy smluv při přechodu z pracovního poměru a 

nastavení vnitřních schvalovacích a odpovědnostních procesů nevyjímaje 

▪ poradenství při provádění AML auditu či PSD2 auditu u banky 

▪ poradenství při získání licence platební instituce a posouzení jejího rozšíření do jiných členských států EU 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický, německý 

 

Vzdělání  

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2006), titul Mgr. 

Vysoká škola ekonomická, Fakulta mezinárodních vztahů, Praha (2008), titul Ing. 

Univerzita Pasov, Právnická fakulta, Pasov (2009), titul LL.M. eur. 

 

 

E: jan.prochazka@havelpartners.cz 

 
 


